
日看大協第 31 号 

平成 24 年 10 月 15 日 

 
一般社団法人日本看護系大学協議会 
会員校の皆様 
 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 

代表理事 片田 範子（公印省略） 

 
拝啓 秋晴れの候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
先般案内致しました「『文部科学省平成 24 年度 大学における医療人養成推進等委託事業』

看護系大学院における教育の基準策定と評価に関する調査研究」について、いくつか訂正

をさせて頂きます。 
 
１．方法論はフォーカス・グループインタビューとなりますが、グループ討議と考えてい

ただき、ぜひご参加頂きますよう再度ご案内致します。 
 
２．参加者については、研究科長、学部長様だけではなく、研究科の教務担当の先生のご

参加でも結構です。言葉足らずであったことお詫び申し上げます。 
 
３．ご参加頂く際の交通費について、10 月 14 日（日）に開催されました理事会において、

再検討させて頂きました。もし各大学でご負担いただけるようであれば、そのようにご対

応をお願いいたします。しかし、旅費の算出が難しい場合はその旨ご申請いただき、お支

払する方向といたします。 

 

■交通費に関するお願い■ 
交通費について会員校様で自己負担頂けるか、本会からの支給をご希望されるか、その旨

必ずご連絡いただきたくお願い申し上げます。 
 
以上の変更を含めて、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。 

敬具 


